

Aanbesteding: Raamovereenkomst kleine cultuurtechnische werkzaamheden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad
Referentie: 2023-4004

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Leverantie beplanting

Vraag:

Er wordt aangegeven dat beplanting door de opdrachtgever wordt besteld. Bij verschillende posten voor beplanting en inboet staan wel de aantallen met L van leverantie benoemd. Is het correct dat de opdrachtgever verantwoordelijk is voor het bestellen? Zo ja graag wijzigen in het bestek.

Antwoord:

"Alle bomen en beplantingen worden geleverd volgens (de aangepaste) bestekpost 491020, 491030 en 492020. Per deelopdracht wordt aangegeven welke wijze van levering van toepassing is.

Bij de posten onder bsp 42 t/m 45 en onder bsp 51 wordt de ""L"" vervangen door ""I"", hoeveelheid ter inlichting."

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 27 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Post 830030

Vraag:

Bij het toepassen van de tijdelijke afrastering staan de bouwhekken en betonvoeten als leverantie aangeduid. Kunnen we ervan uitgaan dat dit materiaal eigendom blijft van de aannemer? Mag er ook gewerkt worden met kunststof voeten?

Antwoord:

"Ja, materiaal blijft eigendom aannemer. De ""L"" "" vervangen door ""I"", hoeveelheid ter inlichting.

Ja, materiaal voet ter keuze aannemer"

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
nazorg beplanting

Vraag:

De posten met plantwerk omvatten ook "inclusief nazorg na oplevering van de aanplantwerkzaamheden" Er zijn wel enkele posten t.b.v. nazorg opgenomen echter missen we hierbij het watergeven en onkruidbestrijding. Vallen deze werkzaamheden niet binnen het bestek? In dien dit wel zo is dan graag toevoegen aan het bestek. Kunnen we er dan vanuit gaan dat er geen nazorg in de plantposten meegenomen en al die werkzaamheden in een separate post zijn opgenomen.

Antwoord:

"De frequentie van watergeven is sterk weersafhankelijk en vindt daarom plaats in afstemming met de directie. Verrekening van kosten middels bsp 820080.

Onkruidbestrijding maakt geen deel uit van de nazorg."

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
ISO14001

Vraag:

Kunt u deze eis laten vervallen? Deze is meer van toepassing op bestekken inzake afvalbeheer.

Antwoord:

Nee, deze eis laten wij niet vervallen. Wij verlangen van alle inschrijvers bij alle bestekken dat zij op een nette manier zich van hun afval ontdoen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
51.04.02 inboet

Vraag:

Beplanting wordt door de OG ter beschikking gesteld. Dit komt niet overeen

met de besteksposten

Antwoord:

Alle bomen en beplantingen worden geleverd volgens (de aangepaste) bestekpost 491020, 491030 en 492020. Per deelopdracht wordt aangegeven welke wijze van levering van toepassing is. Dit geldt ook voor inboet.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 27 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
3. Bepalingen 01.17.03

Vraag:

Betekend dit dat de aannemer voor iedere keer dat er grond afgevoerd moet worden. Ook is het maar 10 m3 een AP04 moet laten uitvoeren? Zo ja, hier dan een aparte bestekspost voor opnemen.

Antwoord:

Nee, afhankelijk van de deelopdracht, toepassingsmogelijkheden en de hoeveelheid vrijkomende grond wordt een keuze gemaakt voor verwerking. Kleine partijen worden over het algemeen verwerkt volgens bsp 233.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 27 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
BPN 830030

Vraag:

Moeten de bouwhekken na het werk naar de opdrachtgever? Aangezien deze geleverd moeten worden.

Antwoord:

"Nee, materiaal blijft eigendom aannemer. De ""L"" "" vervangen door ""I"", hoeveelheid ter inlichting.
"

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 27 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
BPN 531010

Vraag:

Moet 1600 keer niet 1600 stuks (per paal) worden? Hoeveel palen moeten we anders per keer controleren?

Antwoord:

Met eenheid keer wordt bedoeld het eenmalig controleren van de boom. Bij twee palen per boom dienen beide palen gecontroleerd te worden.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 27 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
BPN 510040 t/m 511100

Vraag:

Hoe moeten we deze besteksposten afprijzen als de plantsoorten niet bekend zijn? Graag een stelpost leveren beplanting opnemen. Plantprijzen zijn momenteel niet heel erg stabiel waardoor we nu geen prijzen kunnen geven voor beplanting voor over 4 jaar...

Antwoord:

"Alle bomen en beplantingen worden geleverd volgens (de aangepaste) bestekpost 491020, 491030 en 492020. Per deelopdracht wordt aangegeven welke wijze van levering van toepassing is. Bij de posten onder bsp 42 t/m 45 en onder bsp 51 wordt de ""L"" vervangen door ""I"", hoeveelheid ter inlichting."

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 27 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
BPN 491010 en 492010

Vraag:

Hoe moeten wij deze post afprijzen???

Antwoord:

Post 492010 wordt vervangen door BPN 492020

Post 410090 wordt toegevoegd

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 27 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
BPN 460060

Vraag:

Wat wordt verstaan onder puin. (afmeting/ hoeveelheid)?

Antwoord:

"Onder puin wordt verstaan alle bodemvreemde materialen die na zaaien aan de oppervlakte zijn gekomen en een mogelijke belemmering kunnen vormen voor het maaien.

De eenheid m3 wordt vervangen door are. De hoeveelheid resultaatverplichting wordt aangepast naar 450."

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 27 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
BPN 460050

Vraag:

Dit moeten 3 besteksposten worden aangezien er 3 verschillende mengsels gezaaid moeten worden.

Antwoord:

Mengsels worden door opdrachtgever ter beschikking gesteld. De "L" wordt vervangen door "T"

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 27 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
BPN 4022010 t/m 450040

Vraag:

Hoe moeten we deze besteksposten afprijzen als de plantsoorten niet bekend zijn? Graag een stelpost leveren beplanting opnemen. Plantprijzen zijn

momenteel niet heel erg stabiel waardoor we nu geen prijzen kunnen geven voor beplanting voor over 4 jaar...

Antwoord:

"Alle bomen en beplantingen worden geleverd volgens (de aangepaste) bestekpost 491020, 491030 en 492020. Per deelopdracht wordt aangegeven welke wijze van levering van toepassing is.

Bij de posten onder bsp 42 t/m 45 en onder bsp 51 wordt de ""L"" vervangen door ""I"", hoeveelheid ter inlichting."

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

BPN 40

Vraag:

Hier staat dat er standaard broadleaf gebruikt moet worden bij de aanplant van bomen. Dit is een leverantie. Graag toevoegen aan de bestekpost...

Antwoord:

Post 410090 wordt toegevoegd

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

BPN 151030

Vraag:

Moet hier de bank nu verwijderd en afgevoerd worden naar de gemeentewerf of herplaatsen?

Antwoord:

Ja. De tekst "en herplaatsen binnen het werk" komt te vervallen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

16 Leidraad: Bijlage 11

Vraag:

Emvi beoordelingsmatrix ontbreekt

Antwoord:

EMVI-beoordelingsmatrix is niet van toepassing op deze aanbesteding

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Leidraad 2.2 wijze van inschrijving

Vraag:

Bijlage 10 ontbreekt.

Antwoord:

Deze is bij deze nota van inlichtingen toegevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Op blz 10 van de inschrijvingsleidraad staat in de tabel dat bijlage III niet van toepassing is op de aanbesteding. Bovenaan blz 11 staat dat bij het ontbreken van bijlage III de inschrijving ongeldig is. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Bijlage III (EMVI-beoordelingsmatrix) is niet van toepassing op deze aanbesteding.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Op blz 11 in de 2e alinea staat bijlage VII genoemd in de tekst. Echter bijlage VII wordt niet genoemd in het Overzicht in te dienen documenten, bijlage 11?

Antwoord:

Bijlage VII is niet van toepassing op deze aanbesteding.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bestek, loonheffing

Vraag:

Op blz 6 van het bestek in 09 1. staat dat 30% van de termijn wordt overgemaakt naar de G-rekening. Een meer gangbare regel is dat er ca. 30% van het loonkostendeel van een termijn wordt overgemaakt naar de G-rekening. Bij een loondeel van 40% van het geheel wordt er dan 30% daarvan is 10-15% van het geheel overgemaakt naar een G-rekening. Wilt u bekijken of het gestelde in het bestek juist is of moet worden aangepast?

Antwoord:

Het gestelde in de leidraad is juist.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

In artikel 01 08 03 staat dat er een bijdrage RAW-systematiek wordt verlangd. Het bestek is opgebouwd uit fictieve posten waarbij de hoeveelheden zijn gebaseerd op 4 jaar voor de volledige scope. De bijdrage RAW is 0,15% van de inschrijving. Hoe vindt straks bij een procentuele verdeling van het werk de verrekening van RAW-bijdrage plaats (opnemen van de werkelijke kosten in een termijn, hoogte van het bedrag jaarlijks te bepalen of 1x bij aanvang contract, losse termijn voor de bijdrage of procentueel over alle deelopdrachten)?

Antwoord:

Per deelopdracht wordt de RAW-bijdrage berekend. Aan het eind van een

kalenderjaar wordt de hoogte van het totaal bedrag over dat jaar bepaald. Dit bedrag dient door betreffende aannemer rechtstreeks voldaan te worden aan Stichting CROW. Het betalingsbewijs dient verstrekt te worden aan de directie.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 27 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

In de inschrijvingsstaat staan staartposten welke niet in het bestek staan opgenomen. Hierin staat ook post 960020 bijdrage FFL 0,15%. Deze bijdrage staat niet genoemd in het bestek bij 01 08. Wordt deze wel verlangd?

Antwoord:

Nee, deze wordt niet verlangd.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 27 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bpnr. 700030

Vraag:

Betreft dit het toepassen van 1 stuks tekstkar voor minimaal 5 weken?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 27 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bpnr. 700040

Vraag:

Waaruit dient 1 st. Vooraankondiging te bestaan?

Antwoord:

Uit één tekstbord inclusief benodigde palen en bevestigingsmaterialen

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 27 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bepaling 011711

Vraag:

Groenafval af te voeren naar een gemeentelijk depot. Posten zijn inclusief stortkosten. Wat dienen we aan te houden?

Antwoord:

Deze bepaling komt te vervallen

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 27 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bestekspost 700020

Vraag:

Als aanvulling van afzettingen/omleidingen zoals opgenomen in aanvulling 71+72. Nu is nog niet bekend welke aanvullingen hierop zijn, dus deze is ook nog niet af te prijzen. Hoe hier mee om te gaan?

Antwoord:

BPN 700020 vervalt.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 27 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bestekspost 700020

Vraag:

Toepassen van VKM zoals opgenomen in PVA volgens 700010 en in aanvulling 71+72. Nu is nog niet bekend welke verkeersmaatregelen toegepast dienen te worden, dus deze is ook nog niet af te prijzen. Hoe hier mee om te gaan?

Antwoord:

BPN 700020 vervalt.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bestekspost 53

Vraag:

Interpreteren wij het correct als we de beplanting, welke wordt aangebracht na 1 januari ,onderhouden dient te worden t/m 31 december van dat jaar en dat we de posten in hoofdstuk 53 daarvoor mogen gebruiken?

Antwoord:

“Ja, met de toevoeging dat voor beplanting aangebracht na 30 april geldt dat de onderhoudsperiode doorloopt tot 31 december het jaar daarop. Voorbeeld 1: Beplanting aangebracht op 1 februari 2024 heeft nazorg tot 31 december 2024.

Voorbeeld 2: Beplanting aangebracht op 1 juni 2024 heeft nazorg tot 31 december 2025”

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bestekspost 492010

Vraag:

Kunt u aangeven welke bomen we moeten leveren?

Antwoord:

Post 492010 wordt vervangen door BPN 492020

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Bestekspost 491010

Vraag:

Conform de post levert u de bomen. Om een post af te prijzen, moeten we weten wat er voor gedaan moet worden. Kunt u aangegeven welke werkzaamheden we op deze post dienen te verrekenen?

Antwoord:

Er zijn besteksposten aangemaakt beginnend met 491.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 27 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Bestekspost 460050

Vraag:

In deze post wordt aangegeven dat we meerdere mengsels in moeten zaaien. Dit is niet af te prijzen zo, omdat de mengsels ook verschillen qua prijs. Graag een aparte post per zaadmengsel of een stelpost meenemen voor het leveren van zaadmengsels.

Antwoord:

Mengsels worden door opdrachtgever ter beschikking gesteld. De "L" wordt vervangen door "T";

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 27 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Bestekspost 440050

Vraag:

In deze post wordt aangegeven dat we de afrastering aanbrengen conform besteksposten 620040+620050. Ons inziens staan de posten er dubbel in, dus graag deze post of post 620040+620050 verwijderen.

Antwoord:

Klopt. Bsp 440050 komt te vervallen

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 27 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

33

Besteksposten 42+43+44+45+51+53

Vraag:

Indien we de beplanting moeten leveren, zijn de gegevens van de te leveren beplanting minimaal. Graag aparte post meenemen voor de plantlijst met separate soorten of anders een stelpost meenemen.

Antwoord:

"Alle bomen en beplantingen worden geleverd volgens (de aangepaste) bestekpost 491020, 491030 en 492020. Per deelopdracht wordt aangegeven welke wijze van levering van toepassing is.

Bij de posten onder bsp 42 t/m 45 en onder bsp 51 wordt de ""L"" vervangen door ""I"", hoeveelheid ter inlichting."

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 27 sep. 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

34

Onderwerp:

Besteksposten 42+43+44+45+51+53

Vraag:

In bepaling 510101+510402 koopt de opdrachtgever de beplanting zelf in en in de besteksposten 42+43+44+45+51+53 staat in de posten dat we de beplanting moeten leveren. Wat dienen we aan te houden?

Antwoord:

"Alle bomen en beplantingen worden geleverd volgens (de aangepaste) bestekpost 491020, 491030 en 492020. Per deelopdracht wordt aangegeven welke wijze van levering van toepassing is.

Bij de posten onder bsp 42 t/m 45 en onder bsp 51 wordt de ""L"" vervangen door ""I"", hoeveelheid ter inlichting."

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 27 sep. 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

35

Onderwerp:

Besteksposten 40

Vraag:

Posten zijn inclusief nazorg voor oplevering van de aanplantwerkzaamheden. Kan opdrachtgever aangeven op wat voor

tijdsbestek de oplevering volgt na gereedkomen van de werkzaamheden?

Antwoord:

Hier wordt de oplevering bedoeld volgens de UAV Hoofdstuk IV par. 10

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Proces

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Besteksposten 324110/20

Vraag:

Om deze post te kunnen afprijzen is het van belang om de kleur van de klinker te weten. Kunt aangeven met welke kleur we rekening moeten houden?

Antwoord:

Uitgegaan kan worden van een standaard rood-bruine kleur

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Bestekspost 312010

Vraag:

Er staat geen ontgravingsdiepte vermeld in te bestekspost, zodoende is de post niet af te prijzen. Kunt u aangeven hoe diep we dienen te ontgraven om de buizen te verwijderen?

Antwoord:

Gemiddelde ontgravingdiepte bedraagt 0,80m

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Besteksposten 220010/20/30/40

Vraag:

Klopt de verwijzing naar de post herverwerking? Moet dit niet hoofdstuk 24

zijn?

Antwoord:

Nee, deze verwijzingen zijn juist

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Bestekspost 151030

Vraag:

In deze post wordt ook het herplaatsen benoemd. Is dit correct, of wordt hier een verwijzing naar post 610020 mee bedoeld?

Antwoord:

Nee. De tekst "en herplaatsen binnen het werk" komt te vervallen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Bestekspost 140010

Vraag:

Er staat geen ontgravingsdiepte vermeld in te bestekspost, zodoende is de post niet af te prijzen. Kunt u aangeven hoe diep we dienen te ontgraven om de buizen te verwijderen?

Antwoord:

Gemiddelde ontgravingsdiepte bedraagt 0,80m

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Locatie uit te voeren werkzaamheden

Vraag:

Kunnen we er van uitgaan dat de uit te voeren werkzaamheden binnen de

bebouwde kom vallen?

Antwoord:

Nee, deze kunnen ook buiten de bebouwde kom vallen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

- Inschrijvingsleidraad paragraaf 3.3.2.2

Vraag:

Wij hebben geen ISO14001 certificaat maar wel een verklaring van een onafhankelijke instelling dat wij werken conform deze richtlijnen. Gaat de opdrachtgever akkoord hiermee? Indien u hiermee niet akkoord gaat, kunnen wij helaas niet inschrijven.

Antwoord:

"zie 3.3.2.2 IL

Eisen aan de maatregelen inzake milieubeheer

Inschrijver treft voldoende maatregelen inzake milieubeheer gerelateerd aan het gestelde en gevraagde in dit beschrijvend document.

Als bewijs hiervan beschikt Inschrijver over certificaten of bedrijfsdocumenten en procedures, waaruit dat blijkt dat en leidinggevend en uitvoerend personeel hiermee bekend is. Voorts beschikt Inschrijver over de noodzakelijke informatie en instrumenten om de betreffende maatregelen ook daadwerkelijk te kunnen uitvoeren. Inschrijvers die beschikken over ISO 14001 erkenning voldoen aan deze eis."

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Inhoud